АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2018                                  №  677

г. Лесной

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации
от 14.09.2015 № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи
с включением в официальную статистическую информацию показателя
среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников
в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности)», статьей 101 Областного
закона от 10 марта 1999 года № 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры
в Свердловской области» (ред. от 19.04.2018 № 207-ПП)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры
в городском округе «Город Лесной», утвержденный постановлением главы
администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры
в городском округе «Город Лесной» (с изменениями от 19.11.2013 № 2146,
от 11.06.2014 № 1069, от 15.09.2015 № 1822, от 11.05.2017 № 600, от 24.11.2017
№ 1498) следующие изменения:

2

1) в таблице 12 главы 3 пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

№
Наименование целевого
показателя (индикатора)

Единица
измере-
ния

Значение целевого показателя (индикатора)
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Соотношение средней
заработной платы
работников учреждений
культуры к средней
заработной плате
по экономике
Свердловской области

процен-
тов

60,1 67,8 86,3 92,4 98,4 100,0

2.

Численность работников
муниципальных
учреждений культуры
городского округа «Город
Лесной» (среднесписочная
численность работников
без внешних
совместителей)

человек 283 290 291 287 270 270

2) таблицу 14 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль выполнения показателей повышения средней заработной платы

работников учреждений культуры (глава 6 «дорожной карты») возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной»
Махлягину Н.А.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
 «Город Лесной»                                                                               С.Е. Черепанов

   Приложение

к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от  30.05.2018 № 677

Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры

                         таблица 14

№ Наименование показателей
2012 г.
факт

2013 г.
факт

2014 г.
факт

2015 г.
факт

2016 г.
факт

2017 г.
факт

2018 г.
2014 г. -
2016 г.

2014 г. -
2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Норматив числа получателей услуг на
1 работника учреждений культуры (по
среднесписочной численности
работников)

177 182 177 176 178 189 189 Х Х

2 Число получателей услуг, чел. 51 774 51 475 51 339 51 061 51 035 51 035 51 000 Х Х

3
Среднесписочная численность
работников учреждений культуры:
человек

292 283 290 291 287 270 270 Х Х

4
Численность населения
муниципального образования, чел.

51 774 51 475 51 339 51 061 51 035 51 035 51 000 Х Х

5

Соотношение средней заработной
платы учреждений культуры и
средней заработной платы в
Свердловской области

6

по Программе поэтапного
совершенствования систем оплаты
труда в государственных
(муниципальных) учреждениях на
2012-2018 годы, %

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

7

по плану мероприятий («дорожной
карте») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы
культуры» Свердловской области, %

Х 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8 по муниципальному образованию, % Х 60,1 67,8 86,3 92,4 98,4 100,0 Х Х

9
Средняя заработная плата работников
по субъекту Российской Федерации,
руб.

25 138,8 27 978,5 29744,0 27685,7 28959,0 30650,0 32183,0 Х Х

10 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,3 106,3 93,1 104,6 105,8 105 Х Х

11
Среднемесячная заработная плата
работников учреждений культуры
муниципального образования, рублей

15 051,00 16814,0 20168,8 23899,0 26763,0 30151,0 32183,0 Х Х

12 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,7 120,0 118,5 112 112,7 106,7 Х Х

13

Доля от средств от приносящей доход
деятельности в фонде заработной
платы по работникам учреждений
культуры, %

Х 9,4 5,6 8,1 6,6 4,9 3,8 Х Х

14
Размер начислений на фонд оплаты
труда, %

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

15
Фонд оплаты труда с начислениями,
млн. рублей

68,7 74,3 87,5 108,6 120,1 125,6 135,8 316,2 577,6

16
Прирост фонда оплаты труда с
начислениями к 2013 г., млн.руб. *, в
том числе

Х 5,6 13,2 34,3 45,8 51,3 61,5 93,3 206,1

17 в том числе:

18
за счет средств бюджета городского
округа «Город Лесной», млн. руб.

Х 5,1 11,8 32,1 43,5 36,1 60,7 87,4 184,2

19
за счет средств бюджета субъекта,
млн. руб.

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0  0,0 14,3

20

включая средства, полученные за счет
проведения мероприятий по
оптимизации, из них:

Х 1,7 3,7 10,0 6,9 1,5 0,0 20,6 22,1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21

от реструктуризации сети, млн.
рублей

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22

от оптимизации численности
персонала, в том числе
административно-управленческого
персонала, млн. рублей

Х 0,0 0 0,8 0,9 1,5 0,0 1,7 3,2

23
от сокращения и оптимизации
расходов на содержание учреждений,
млн. рублей

Х 1,7 3,7 9,2 6,0 0 0 18,9 18,9

24
за счет средств от приносящей доход
деятельности, млн. руб.

Х 0,5 1,4 2,2 2,3 0,9 0,8 5,9 7,6

25

за счет иных источников (решений),
включая корректировку местного
бюджета  на соответствующий год,
млн. рублей

Х 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

Итого, объем средств,
предусмотренный на повышение
оплаты труда, млн. руб. (стр.
18+19+24+25)

Х 5,6 13,2 34,3 45,8 51,3 61,5 93,3 206,1

27

Соотношение объема средств от
оптимизации к сумме объема средств,
предусмотренного на повышение
оплаты труда, % (стр. 20/стр.
26*100%)

Х 30,0 28,0 29,2 15,1 4,1 0,0 22,1 12,8

*  Фонд оплаты труда с начислениями на 01.04.2018 составляет 123,2 млн. рублей. Планируется получение субсидии из областного бюджета
в размере 12,6 млн. рублей